Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091500177

177

Nº 175, quarta-feira, 15 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: TRT da 6ª REGIÃO. CONTRATADA: AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA S/A.
OBJETO: Aquisição de 18 (dezoito) licenças anuais para acesso a plataforma de cursos on-
line voltados, principalmente, para atividades de tecnologia da informação. PROAD:
13760/2021. MODALIDADE: Inexigível. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elementos de Despesa
3390.39.48 e 3390.40.20, Programa de Trabalho 02.122.0033.4256.0026 - Apreciação de
Causas na Justiça do Trabalho no Estado de Pernambuco - Plano Orç. - 0002 - Capacitação
de Recursos Humanos. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. VI, ambos da
Lei nº 8.666/93. VALOR: R$ 17.820,00. DATA DA RATIFICAÇÃO: 13/09/2021. AUTO R I DA D E
RATIFICADORA: VALDIR JOSÉ SILVA DE CARVALHO - Desembargador Diretor da Escola
Judicial do TRT da 6ª Região.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo firmado entre o TRT 6ª REGIÃO e
o C.P.C.P.I. - CENTRO DE PREVENÇÃO DE CANCER, PATOLOGIA E IMUNOPATOLOGIA LTDA .,
ESPÉCIE: Contrato de Credenciamento, em benefício do Programa de Autogestão em Saúde
do TRT6, de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços médicos. PROAD n.º
12.761/2021 (alteração), PROAD n.º 12.017/2020 (acompanhamento). OBJETO: Prorrogação
da vigência do contrato por um período de 48 (quarenta e oito) meses, a partir de
10/11/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, da Lei n.º 8.666/1993 e a Cláusula Décima
do instrumento original. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa n.º 3390.39.50,
Programa de Trabalho n.º 02.301.0033.2004.0026 - Assistência Médica e Odontológica aos
Servidores Civis, Empregados, Militares e seus Dependentes - no estado de Pernambuco,
Plano Orçamentário 0001 - Assistência Médica e Odontológica de Civis. EMPENHO:
2021NE000024 (R$ 3.056.341,98). DATA DE ASSINATURA: 14/09/2021. Assinam este
instrumento, pelo TRT6, a Exma. Desembargadora Presidente, Sra. Maria Clara Saboya
Albuquerque Bernardino e, pela Credenciada, o Sr. Julio Antunes Barreto Lins.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio para Acesso ao Portal Judicial da Caixa. Proad nº 3539/2021.
Consignatária: Caixa Econômica Federal. CNPJ: 00.360.305/0001-04. Objeto: Possibilitar ao
Tribunal acesso para consulta das informações da Caixa. Vigência: 60 meses a contar da
assinatura. ASS: Regina Gláucia Cavalcante Nepomuceno, Desembargadora Presidente do
TRT7, e Alexandre Guilherme da Silva Barbosa, pela Consignatária, em 06/09/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1° Termo Aditivo ao Termo de Cessão de Uso n° 02/19. Proad nº 657/2019.
Cessionário: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. CNPJ: 00.360.305/3396-24. Objeto: Alteração de
clausula contratual e reajuste da onerosidade e rateio das despesas. Fund. Legal: art. 65 da
Lei 8.666/93. Ass: Regina Gláucia Cavalcante Nepomuceno, Desembargadora Presidente do
TRT 7ª REGIÃO (Cedente), e Helen Honorato da Silva (Cessionária), em 10.09.21.

R E T I F I C AÇ ÃO

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Certifico que na publicação do DOU de 30/08/2021, Seção 3, pag. Nº 164, Extrato
de Contrato nº 28/21, PROAD Nº 5903/20 (3942/21), ONDE SE LÊ: (...) Valor R$ 48.033,00
(...) e Signatários: João Ribeiro Lima Junior, Diretor Geral Substituto, pelo Contratante TRT
7ª, e Priscila Fragoso Aguiar, pela contratada, em 27/08/2021", LEIA-SE: Valor: R$376,75
(...) e Signatários: Neiara São Thiago Cysne Frota, Diretora Geral, pelo contratante TRT7ª,
e Priscila Fragoso Aguiar, pela contratada, em 10/09/21".

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 50/2021

Espécie: Processo nº 3353/2021; CREDENCIANTES: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª
Região, CNPJ:01.547.343/0001-33 e PASTRT8 Plano de Assistência Saúde,
CNPJ:18.808.125/0001-08. CREDENCIADA: Clínica Otorrinos Belém Ltda ME,
CNPJ:10.486.939-61; OBJETO: Prestação de serviço na especialidade otorrinolaringologia;
FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a
contar da data de sua assinatura; ASSINATURA: 6 de agosto de 2021; pelo Tribnal o Sr.
George Pitman, Diretor-Geral, pelo PAS/TRT8 o Exmo. Sr. Francisco Sérgio Silva Rocha,
Presidente da Diretoria Executiva do PASTRT8, e a Sra. Daniella Chistina Valença, pela
credenciada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do Pregão Eletrônico
40/2021 - Subscrição de licenças AUTOCAD FULL. Empresa vencedora: MAPDATA-
TECNOLOGIA INFO E COMERCIO LTDA - CNPJ 66.582.784/0001-11. Preço: R$ 113.919,90.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021 - UASG 80012

Nº Processo: 173629. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em dois
elevadores instalados em Curitiba. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
15/09/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Vicente Machado, 147, Centro,
9. Andar, - Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/80012-5-00045-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 15/09/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/09/2021 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Havendo divergência entre as
informações constantes no Comprasnet e no edital, prevalecerão as do
último.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/09/2021) 80012-00001-2021NE000241

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00088/2020
Publicado no D.O de 2021-03-24, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

1.143.662,10. Leia-se: Valor Total: R$ 163.380,30. Onde se lê: N° PROCESSO:
00084.684420/1951-08. . Leia-se: N° PROCESSO: 00084/6844.

(COMPRASNET 4.0 - 27/05/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00088/2020
Publicado no D.O de 2021-03-24, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

163.380,30. Leia-se: Valor Total: R$ 1.143.662,10.

(COMPRASNET 4.0 - 27/05/2021).

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0004718-63.2021.5.10.8000. Contrato nº 145/2021. Contratantes: TRT da 10ª
Região e DATEN TECNOLOGIA LTDA. Objeto: aquisição de microcomputadores desktop.
Fundamentação: Lei nº 8.666/1993. Vigência: 12 meses. Assinatura: 13/09/2021. Valor
total: R$ 211.370,00. Cobertura Orçamentária: 4.4.90.52.41, vinculada ao Programa
Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Notas de Empenho: 2021NE464. Pelo TRT da
10ª Região: Gilvan Silva Pereira Ramos, Secretário de Administração. Pela Contratada: José
Pacheco de Oliveira Júnior, Representante Legal.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 0007831-25.2021.5.10.8000. Contrato nº 184/2021. Contratada: ASSOCIAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DE SERVIÇOS DA SAÚDE EM BRASÍLIA - APROSS. Objeto: prestação de
serviços aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde TRT SAÚDE. Fundamentação:
Edital de Credenciamento nº 6/2019, derivado do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência:
enquanto perdurarem as condições de credenciamento. Cobertura Orçamentária: Recursos
Próprios no Elemento de Despesa 33.90.39. Assinatura: 14/09/2021. Pelo TRT10: Flávio
Kobayashi, Coordenador de Gestão de Benefícios. Pela Credenciada: André Sales Braga,
Rep. Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2021

O Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região torna público para
conhecimento dos interessados a ADJUDICAÇÃO, assim como a HOMOLOGAÇÃO da
licitação supracitada, destinada à manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de
inspeção por raio x e portais detectores de metais, em favor das empresa: Item  1 -
AEROTECH DO BRASIL SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 26.308.513/0001-58, valor
total R$ 69.480,00 e Item 2 - TECHSCAN IMP E SERV EIRELI, CNPJ 06.083.148/0001-13,
valor total R$ 35.100,00.

ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES
Presidente do TRT11

(SIDEC - 14/09/2021) 080002-00011-2021NE000093

DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESPÉCIE: Despesa com a participação de 1 (um) servidor na capacitação Curso como
Realizar uma Auditoria em Folha de Pagamento no Setor Publico - Curso Prático, a ser
ministrado através de videoconferência, 100% ao vivo, em Plataforma de transmissão on-
line, no período de 4 a 8.10.2021, no horário das 8h30 às 12h30, horário de Brasília, com
carga horária de 20 h. CONTRATANTE: União Federal - Tribunal Regional do Trabalho da 11ª
Região. CONTRATADA: ONE CURSOS - TREINAMENTO E CAPACITAÇAO LTDA, no valor de R$
1.690,00. CNPJ 06.012.731/0001-33. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: com fundamento no art.
74, inciso III, alínea f, da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, e art. 3º, VII, do Ato Conjunto
1/2013/TST.CSJT.ENAMAT. Processo 620/2021. RECONHECIMENTO: Em 13.9.2021, por
Roberto César Lima dos Santos, Ordenador de Despesas da EJUD11. RATIFICAÇÃO DA
INEXIGIBILIDADE: Em 13.9.2021, por Audaliphal Hildebrando da Silva, Desembargador
Federal do Trabalho e Diretor da Escola Judicial deste Egrégio Regional.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESPÉCIE: Despesa com a participação de 2 (dois) servidores na capacitação de Curso
Suprimentos de Fundos aplicado ao SIAFI, aberto à sociedade, a ser realizado em ambiente
virtual, Plataforma própria da empresa, formato 100% on-line e transmissão ao vivo, no
período de 27 a 30 de setembro e 29 novembro a 3 dezembro de 2021, no horário das 8h30 às
12h30, horário de Brasília, com carga horária de 16 h. CONTRATANTE: União Federal - Tribunal
Regional do Trabalho da 11ª Região. CONTRATADA: SUPREME CAPACITAÇAO E TREINAMENTO
LTDA, CNPJ 34.370.234/0001-42 no valor de R$ 2.920,00 (dois mil, novecentos e vinte reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: com fundamento no art. 74, inciso III, alínea f, da Lei––14.133, de 1º
de abril de 2021, e art. 3º, VII, do Ato Conjunto 1/2013/TST.CSJT.ENAMAT. Processo 623/2021.
RECONHECIMENTO: Em 14.9.2021, por Roberto César Lima dos Santos, Ordenador de Despesas
da EJUD11. RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE: Em 14.9.2021, por Audaliphal Hildebrando da
Silva, Desembargador Federal do Trabalho e Diretor da Escola Judicial deste Egrégio Regional.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 8074/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
02/09/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço de manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de preças, em grupo gerador Heimer, 165 KVA, modelo Atec, motor Iveco a
diesel, tensão 380V, quadro de comando DKG 705.

ALEX WAGNER ZOLET
Pregoeiro

(SIDEC - 14/09/2021) 080013-00001-2020NE000051

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8391/2021 - UASG 80013

Nº Processo: 8391/2021. Objeto: Aquisição de equipamento servidor com capacidade
de processamento gráfico para projetos baseados em Ciência de Dados e Inteligência
Artificial - IA e garantia do fabricante por 5 anos, com instalação no local.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 15/09/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Esteves
Júnior, 395 - Centro/florianópolis/sc, Centro - Florianópolis/SC ou

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-15T03:17:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial